
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021200137

137

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
R E T I F I C AÇÕ ES

No aviso de Licitação da Tomada de Preços de N°001-20TP-PMG publicada no
D.O.U de 11/02/2020, Seção 3, Pág. 132,Onde se lê: Título: Aviso de Licitação - Tomada de
Preços de nº 001-20TP-PMG A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
10/02/2020 às 08 horas, em sua sede para "Contratação de empresa com material e mão
de obra, para confecção de pontos de ônibus e coberturas metálicas, destinadas às
atividades administrativas da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. Edital na sede e no
link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos serão publicados no Diário Oficial
do Município, site: www.guanambi.ba.gov.br - Cláudio André Viana Farias - 10/02/2020 -
Presidente da CPL, Leia-se: Título: Aviso de Licitação - Tomada de Preços de nº 001-20TP-
PMG A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 10/03/2020 às 08 horas, em
sua sede para "Contratação de empresa com material e mão de obra, para confecção de
pontos de ônibus e coberturas metálicas, destinadas às atividades administrativas da
Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município, site: www.guanambi.ba.gov.br. 10/02/2020.

No aviso de Licitação da Tomada de Preços de N° 002-20TP-PMG publicada no
D.O.U de 11/02/2020, Seção 3, Pág. 132, Onde se lê: Título: Aviso de Licitação - Tomada de
Preços de nº 002-20TP-PMG A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
12/02/2020 às 08 horas, em sua sede para "Contratação de empresa para reforma e
execução de serviços de serralheria em diversas áreas da Prefeitura Municipal de
Guanambi. Edital na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos
serão publicados no Diário Oficial do Município, site: www.guanambi.ba.gov.br - Cláudio
André Viana Farias - 10/02/2020 - Presidente da CPL, Leia-se: Título: Aviso de Licitação -
Tomada de Preços de nº 002-20TP-PMG A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação
em 12/03/2020 às 08 horas, em sua sede para "Contratação de empresa para reforma e
execução de serviços de serralheria em diversas áreas da Prefeitura Municipal de
Guanambi. Edital na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos
serão publicados no Diário Oficial do Município, site: www.guanambi.ba.gov.br.
10/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

OBJETO: Contratação de empresa jurídica especializada na prestação de serviço de acesso
à Internet, com manutenção de todos os softwares e Hardwares instalados, através de
fibra óptica, para uso da Administração em geral do município de Ibiassucê - BA. DATA:
27/02/2020. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: Na sede da
prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100 - centro - Ibiassucê-Ba. O Edital completo
poderá ser adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura,
no horário de 08:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

OBJETO: aquisição de peças, acessórios e serviços mecânicos da frota de veículos e
máquinas deste município de Ibiassucê. DATA: 28/02/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100
- centro - Ibiassucê-Ba. O Edital completo poderá ser adquirido no site:
www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário de 08:00 ás
12:00.

Ibiassucê, 11 de fevereiro de 2020.
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

O município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de Permanente de
Licitação, torna público a quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2020

Objeto: Prestação de serviços mecânicos, elétricos, hidráulicos com fornecimento de peças
para manutenção das diversas secretarias do Município de Ibicaraí. Com abertura prevista
para o dia 27/02/2020 as 8:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

ObJeto: prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas funerárias afim de
atender as famílias carentes do Município de Ibicaraí, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social. Com abertura prevista para o dia 27/02/2020 as 10:00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2020

Objeto: Aquisição de combustível para prestação de serviços de apoio e preparo do Solo
(aração e gradagem) e limpeza de aguadas, em diversas comunidades do município de
Ibicaraí, através do Convênio nº. 244/2019 que entre si celebra Companhia de
Desenvolvimento e ação regional (CAR) e o município de Ibicaraí. Com abertura prevista
para o dia 27/02/2020 as 12:00.

Maiores informações pelo telefone: (73) 3242 1005-

Ibicaraí-BA, 6 de fevereiro de 2020.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
Repetição

Objeto: conclusão das obras de construção da quadra poliesportiva coberta padrão FNDE
no distrito de Mirorós. Entrega dos envelopes: até as 9:30h, dia 27/02/2020. Edital: na
sede, e-mail: licitapmib@gmail.com. Informações: tel. 743648-2110.

Ibipeba/BA, 11 de fevereiro de 2020.
DEMÓSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2020

PA 0105022020. Local: na sede. Dia 27/02/2020 às 14:30h. Período de visitação: 8 à 12h.
Leiloeiro: Edésio Micael S. Mendonça. Condições de pagamento: à vista. Lotes: 01 VW/Polo
sedan 1.6 comfor, 09/09, JSH5018, recuperável, 12.000,00; 02 VW/Fox 1.0, 09/09, JSK0618,
recuperável, 7.000,00; 03 VW/Saveiro 1.6, 07/08, JRA2613, recuperável, 4.000,00; 04
MMC/L200 4x4 GL, 10/11, NYW8574, recuperável, 11.000,00; 05 VW/Saveiro Ambulanc
1.6, 09/10, JSQ6128, recuperável, 5.000,00; 06 Patrol Michigan 130 m, recuperável,

12.000,00; 07 Ônibus Branco 91/92, BWB8843, sucata, 5.000,00; 08 Ônibus Azul, 91/92,
BWB9061, sucata, 5.000,00. Edital: http://pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br/diario.
Informações: 7436482110 ou e-mail: licitapmib@gmail.com.

Ibipeba/BA, 11 de fevereiro de 2020.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna público o resultado
de julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 001/2020-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de
empresa para o fornecimento de móveis escolares, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, na rede escolar municipal. Sagrou-se vencedora dos
Itens 01 e 02 com menor preço por item a empresa: ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA ME, sendo o Item 01 com o valor total de R$ 35.600,00 (trinta e
cinco mil e seiscentos reais) e o Item 02 com o valor total de R$ 19.500,00 (dezenove mil
e quinhentos reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito
Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das
8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 002/2020, Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, Material ambulatorial e Hospitalar,
destinados para a Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde. Abertura do
Pregão em 27/02/2020, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por Lote. O
edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h,
as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 11 de fevereiro de 2020.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Lote - OBJETO: O
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E
LEITES ESPECIAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Sessão pública e Início da Abertura
de Envelopes: 09:00hs do dia 04/03/2020. Local: Prefeitura Municipal, situada á Praça
Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

Itambé -BA, 11 de fevereiro de 2020.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Chamada Publica n.º
001/2020, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL ,
PARA ATENDIMENTO DESTINADO AO PNAE com dispensa de licitação chamamento Publico
lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009. ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO, PROJETO DE VENDAS, será dia BA, devendo as propostas e habilitações
ser entregues em 02/03/2020, às 10:00 hs no Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal situada à Pça Helena Iglessias da Fonseca, 01 - Centro e será regido pela Lei
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente à medida do
necessário a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. Informações complementares poderão ser obtidas na
sede da Prefeitura Municipal de Itapé, sito à Praça Helena Iglessias da Fonseca, 01 - Centro,
Itapé/BA, no horário das 08:00h às 13:00h, em dias úteis de 2ª a 6ª feira, ou através dos
telefone/fax (073) 3248 2190.

THIAGO SOUZA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Torna público para conhecimento dos interessados que receberá proposta e
documentação de habilitação de empresas interessadas em participar do PREG ÃO
PRESENCIAL nº 004/2020, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. O certame será realizado no dia 21/02/2020 às
14h00 no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal situada à Pça Helena Iglessias da
Fonseca, 01 - Centro, Itapé/BA, no horário das 08:00h às 13:00h, em dias úteis de 2ª a 6ª
feira, ou através dos telefone/fax (073) 3248 2190.

THIAGO SOUZA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020
Repetição

Objeto: Prestação de serviços de locação de veículo do tipo ônibus e micro-ônibus -
Secretaria de Saúde Municipal. Fica determinada nova data dia 10.03.2020 às

08h30min, no DCCL Prefeitura Municipal de Itapetinga, Pça. Dairy Valley, nº 338, 1º
andar, Centro. Por conta de alteração no edital.

Itapetinga/BA, 11 de fevereiro de 2020.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira


		2020-02-12T08:43:03-0300




